capacidad de 1,95 kWp/1,5kWac, a ser instalados en viviendas ubicadas en el 
departamento del Atlántico.  

La contratación comprende, entre otras, las actividades de: verificación de la factibilidad de 
instalación de soluciones de autogeneración de energía solar fotovoltaica en mínimo mil 
veinte (1.020) viviendas del departamento del Atlántico, que serán asignadas por 
GECELCA al contratista seleccionado; definición del diseño a utilizar para la 
implementación de la solución en un número mínimo de setecientas ochenta y cinco (785) 
viviendas, suministro del kit a utilizar, transporte, instalación y puesta en servicio de la 
solución de cada vivienda, incluyendo su legalización ante el operador de red, y demás 
actividades necesarias para garantizar la operación segura, continua y conforme a la

[...]

instalación de soluciones de autogeneración de energía solar fotovoltaica en mínimo 1.020 
viviendas del departamento del Atlántico, que serán asignadas por GECELCA al Contratista 
seleccionado; definición del diseño a utilizar para la implementación de la solución en un 
número mínimo de setecientas ochenta y cinco (785) viviendas, suministro del kit a utilizar, 
transporte, instalación y puesta en servicio de la solución de cada vivienda, incluyendo su 
legalización ante el operador de red, y demás actividades necesarias para garantizar la 
operación segura, continua y conforme a la normatividad vigente, incluyendo la

[...]

alcance del servicio, sin limitarse a:  

3.1. FACTIBILIDAD DEL PROYECTO  

3.1.1. Validación de potenciales beneficiarios 

GECELCA entregará al Contratista la selección muestral proporcionada por el Ministerio de 
Minas y Energía, incluyendo un listado mínimo de mil veinte (1.020) viviendas para las 
cuales se deberá determinar la factibilidad técnica de la instalación de la solución de 
autogeneración de acuerdo con lo especificado en los siguientes numerales. A partir de la 
muestra entregada y acorde a los resultados de la factibilidad técnica, el Contratista deberá